Plattenfeder-Manometer
Kunststoff-Schraubringgehäuse Kl. 1,6    NG 100    Typen
ohne (PK) oder mit Gehäusefüllung (PKG)
Anwendung
Manometer mit waagerechter Plattenfeder bieten die Möglichkeit,
auch für schwierige Messstoffe, wie aggressive, verunreinigte oder
viskose Flüssigkeiten, eine geeignete Ausführung zu finden. Das
Kunststoff-Schraubringgehäuse ist schlagfest, besonders widerstands-

• Sonderausführung für Chlor
• Elektrische Zusatzeinrichtungen, siehe Datenblätter 3390, 9000 ff
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp: PK    100 = ungefüllt
PKG 100 = mit Gehäusefüllung,
Bestellkennzahl für Füllflüssigkeit Glyzerin
Material der mess-
stoffberührten Teile: – 2,  – 3, –4 oder – 5 vergl. links
Anzeigebereich: gemäß EN 837-3
z.B. 0-4 bar oder 0-250 mbar
Anschluss: Gewindeanschluss
G ½ B (=Standard), ½" NPT oder
andere (a.A.),
optional Flanschanschluss, bitte
Typ und Nennweite angeben gem.
Tabellen Folgeseiten
Sonderheiten: (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• PK 100–3, 0-60 mbar, G ½ B
• PKG 100–2, -1/+9 bar, ½" NPT
• PKG 100–4, 0-2,5 bar, offener Flansch DN 25
PK 100-3, -100/0 mbar, G ½ B
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30 - 0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfirma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am  G e w e r b e p a r k  9  •  D - 0 8 3 4 0  B e i e r f e l d
Tel.: (0 37 74) 58 - 0  •  Fax: (0 37 74) 58 - 545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
2– :hcsnalFreretnu lhatS
:gnuthciD RBN
:redefnettalP
:rabm052sib01 1754.1lhatS-iNrC
:rab6,1sib4,0 mrehtaruD
:rab04sib5,2 tknizrevlhatS
3– :hcsnalFreretnu 1754.1lhatS-iNrC
:gnuthciD MPF
:redefnettalP
:rabm052sib01 1754.1lhatS-iNrC
:rab04sib4,0 mrehtaruD
4– :hcsnalFreretnu gnudielksuA-EFTPtimlhatS
:gnuthciD EFTP
:redefnettalP
:rabm052sib04 eiloF-EFTPtim1754.1lhatS-iNrC
:rab04sib4,0 eiloF-EFTPtimmrehtaruD
5– :hcsnalFreretnu gnudielksuA-EFTP,1754.1lhatS-iNrC
:gnuthciD EFTP
:redefnettalP
:rabm052sib04 eiloF-EFTPtim1754.1lhatS-iNrC
:rab04sib4,0 eiloF-EFTPtimmrehtaruD
Gehäusebauform, Maße und Masse
Anschluss unten
(ohne zusätzlichen Kennbuchstaben)
Offener Flansch 2707 a
(auf Wunsch inklusive Stiftschrauben)
Optional lieferbar, passend zum Flansch 2707a:
Anschlussflansch mit Gewinde- Anschlussflansch mit
anschluss G ½ B oder ½" NPT, Anschweißstück
mit vergrößerter Kanalbohrung (für Messflansch Ø 100 mm)
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
-esuäheG
eßörgnneN
GN
hcsnalfsseM
dØ )1 D a b c 1c 2c 3c G 1G h 2± 1h 2± WS
).ac(essaM )3
KP GKP
001
001
311 71 94 6 3 02 91 B½G TPN"½ 721 621 22